
  
Or.0012.24.2022 

PROTOKÓŁ Nr 24.2022 
z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 21 marca 2022 r. 
w godzinach od 9:00 do 10:15 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Ciesielski – Przewodniczący Rady Gminy 
wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 
obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 
9:00 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości uczestniczących 
oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 członków 
komisji, co wobec składu wszystkich Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji.  
Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 
zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 
porządku. 
Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 14 członków komisji, który przedstawiał 
się następująco: 

1. Otwarcie. 
2. Omówienie materiałów na sesję rady gminy: 

- zmiany do budżetu gminy na 2021 r. 
 3.   Omówienie planowanych inwestycji w roku 2022. 
 4.   Sprawy różne. 
 5.   Zakończenie. 

 
Ad. pkt. 2.  
Przystąpiono do omawiania materiałów na sesję i tak:  
Skarbnik Gminy poinformowała o zmianach do budżetu gminy po stronie dochodów i 
wydatków. Poinformowała, że budżet gminy zwiększy się po stronie dochodów o uzyskane 
środki z UE na rozliczenie zadania inwestycyjnego wykonanego i rozliczonego w 2021 roku 
„Budowa sieci wodociągowej z kanalizacją o kwotę 121.171 zł, zmiany dotyczą również 
inwestycji „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Osiecz Mały- Bnin po stronie 
dochodów  zmniejszyły się środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych o kwotę 
342.483 zł, po stornie wydatków zmniejszyły się środki o kwotę 402.808 zł. 
Wprowadzono do budżetu zadanie „ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bierzyn” i 
środki po stronie dochodów z FOGR 70.200 zł, po stronie wydatków koszt zadania 202.000 
zł. Zmniejszone zostały środki dotacji na GOPS w wysokości 23.700 zł. Wprowadzony został 
projekt do budżetu „Aktywni w każdym wieku:” z udziałem środków UE kwota 37.088 zł - 
koszt zadania 39.400 zł. Zwiększone zostały środki na Administrację Publiczną.  
Do przedstawionych zmian radni nie mieli uwag. 
Ad. pkt. 3. 
Pan Marek Klimkiewicz- Wójt Gminy poinformował o planowanych inwestycjach do 
realizacji  w roku 2022 i tak: 
Podpisana został umowa z wykonawcą na modernizację drogi Osiecz Mały-Bnin. Zgłoszona 
została do FOGR droga w Bierzynie ( krótki odcinek). Bardzo trudna jest sytuacja związana z 
inwestycją na budynkach komunalnych- firma się ociąga. Mamy projekty wpisane w 
„Polskim Ładzie” i czekamy na przyspieszenie tego tematu. Gmina otrzymała 400.000 zł na 
samochód strażacki dla OSP Boniewo – musimy ogłosić przetarg na ten samochód. Liczy, że 



nie będzie to tani zakup – na pewno w granicach 900.000 zł, przetarg zostanie ogłoszony na 
platformie straży. W związku ze zwyżką cen na paliwo, pojawiają się już głosy od firm  
o aneksowaniu umów. Szczególnie te , które swoja działalność opierają na paliwie ( przewozy 
osób w transporcie drogowym PKS). Ogłoszony został przetarg na ognisko i plac zabaw  
w miejscowości Boniewo. 
Radny Paweł Bocian zapytał o 5 mln zł – na Urząd Gminy na co to jest? 
Odpowiedzi udzielił  Wójt Gminy i powiedział, że na przebudowę budynku pod urząd. 
Zaznaczył, że będzie adaptacja piwnic pod Archiwum zakładowe, z przodu będzie 
przeszklona winda z wejściem, będą podłączone wszystkie sieci wodno kanalizacyjne i 
Internet i jeszcze będą poprawki Domu Seniora. Poinformował o pewnych rozwiązaniach 
komunikacyjnych przy urzędzie. 
Wójt wyjaśnił, że jeśli chodzi o modernizację pałaców, to robione one będą wszystkie – 
planowane są w I i II rozdaniu „Polskiego Ładu”. 
Radny Marcin Stawicki powiedział, że kolejność modernizowania pałaców powinna być 
uzależniona od płatności czynszów. Zapytał, czy planowane są drobne inwestycje typu 
budowa wodociągu, kanalizacji? 
Wójt Gminy odpowiedział, że w tym roku będą składane wnioski na małe projekty, ale 
jeszcze nic nie jest wiadome. 
Radna Agnieszka Daroszewska zapytała, czy będą przetargi na place zabaw? 
Wójt Gminy odpowiedział, że na razie nie. 
Radny Paweł Bocian zapytał czy jest możliwe zrobienie drogi w lesie w Otmianowie bez 
dofinansowania? 
Wójt Gminy odpowiedział, że przy braku dofinansowania realizacja tego zadania jest 
niemożliwa. Korzystamy z dofinansowania FOGR na małe odcinki dróg. Na drogi musimy 
korzystać z dofinansowania, bo jest sytuacja trudna, a może być jeszcze gorzej. Stwierdził, że 
ludzie ledwo przędą i nie jesteśmy w stanie podnosić podatków, bo nie zapłacą. Firma 
odbierająca odpady zwróciła się nawet z prośbą, by nie wjeżdżać wszędzie po śmieci do 
mieszkańców zamieszkałych daleko od głównej drogi - bo to koszty. 
Radny Paweł Bocian zapytał, co z Internetem w gminie?  
Wójt Gminy odpowiedział, że maszty są do opanowania w szybszym tempie niż pociągnąć 
światłowód. Wyjaśnił, że jeśli chodzi o światłowód, który zapoczątkowany został jeszcze  
w roku minionym, to jest prowadzony poza urzędem gminy. To program rządowy, który 
obejmuje miejscowości z dużym zagęszczeniem ludności. Odbywa się to różnie, jedni są 
zainteresowani tym światłowodem, a inni nie. Mimo, ze światłowód jest już to mieszkańcy 
nie korzystają z tego. Wójt uważa, że technologia jest coraz większa i satelity, stacje wyprą 
światłowód. Jeśli będą jakieś środki unijne to pewnie z przeznaczeniem na rozwój 
technologii- wpływu na ten światłowód nie ma.  
Radny Marcin Stawicki zwrócił się z prośbą jakby były jakieś przesunięcia środków na drogę, 
to ma prośbę o położenie asfaltu na drodze koło Pana Mokrzyńskiego w Łąkach Markowych 
– jak się wyraził znacznie by im życie ułatwiło, kamień na tej drodze jest uciążliwy. 
Wójt Gminy powiedział, że trwają prace nad dokumentacja na zorganizowanie „Klubiku 
dziecięcego na 12 dzieci  przy wykorzystaniu jednej sali w szkole. 
Radny Jan Modrzejewski poprosił o naprawienie drogi przy przejeździe w Boniewie. 
Ad. pkt. 4. 
Przewodniczący obrad poinformował radnych, że najbliższej sesji rady gminy będą takie 
projekty uchwał jak: 
- przyjęcie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Boniewo; 
- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały wyrażającej zgodę na nabycie niezabudowanej 
nieruchomości położonej w obrębie Osiecz Mały na własność Gminy Boniewo; 



Skarbnik Gminy powiedziała, że mogą też być do zaakceptowania środki na uchodźców. 
Głos zabrał Wójt Gminy i powiedział, że jeśli chodzi o kwestię uchodźców to w naszej 
gminie jest 7 osób w świetlicy w Osieczu Małym ( 3 osoby dorosłe i 4 dzieci), są jeszcze 4 
Osoby u Państwa Czarnotów w Otmianowie, były dwie osoby w Grójcu, ale już wyjechały do 
Hiszpanii, w Łąkach Markowych były dwie osoby i jedna niepełnosprawna ale też już 
wyjechały do Włocławka. 
Uchodźcy zakwaterowani w Osieczu Małym są na utrzymaniu gminy. Mamy refundowane  
40 zł dziennie na osobę przez dwa miesiące zgodnie z ustawą. Przygotowane są miejsca na 10 
osób w Łąkach Wielkich i  na 12 osób w Bierzynie. Wydatkowane zostały środki  
w wysokości 14 tys. zł na ogrzewanie, grzejniki, klimatyzację ze środków z Zarządzania 
Kryzysowego. 
Głos zabrała radna Agnieszka Daroszewska powiedziała, że jedna z Pań Ukrainek chciałaby 
pracować nawet u Pana Piwowarka w Łąkach Markowych w warzywach lub w sklepie bo ma 
takie doświadczenie, ale jest problem z dojazdem, powiedziała też, że nie ma w świetlicy 
szafy do ubrań dla tych uchodźców. 
Wójt Gminy powiedział, że szkoła jest otwarta na przyjęcie dzieci, ale brak jest nauczyciela 
z  językiem ukraińskim, jeśli chodzi o szafę to zorganizujemy. 
Radny Marcin Stawicki poruszył temat naprawy drogi na wjeździe w Łąkach Markowych i  
powiedział, że są niszczone znaki drogowe. 
Radna Agnieszka Daroszewska zapytała o kamień na wyrównanie dziur w drogach 
gruntowych. 
Wójt Gminy odpowiedział, że musimy zrobić zapytanie ocenę. 
Ad. pkt. 5.  
Po wyczerpaniu porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał przewodniczący obrad, 
dziękując wszystkim za przybycie. 
  
Protokół sporządziła:  
        Przewodniczący Rady 
Grażyna Kwiatkowska      
 

Adam Ciesielski                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                 


